



ESTADO DO PARÁ GOVERNO CÂMARA MUNICIPAL DE  
NOVA ESPERANÇA DO PIRIRA SETOR DE COMPRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIRA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
				ECONOMICO		F G DA SILVA MELO LTDA		D G ALFAIA		MÉDIO
1	Achocolatado em pó 370g	UNIDADE	210	RS 8,00	RS 1.680,00	RS 8,20	RS 1.722,00	RS 8,00	RS 1.680,00	RS 1.694,00
2	Açúcar tipo cristal granulado	QUILO	250	RS 5,00	RS 1.250,00	RS 5,50	RS 1.375,00	RS 5,30	RS 1.325,00	RS 1.316,67
3	Adoçante dietético líquido TB com 200ml	UNIDADE	20	RS 11,00	RS 220,00	RS 12,00	RS 240,00	RS 11,00	RS 220,00	RS 226,67
4	Adoçante líquido tipo sacarino com 100ml	UNIDADE	20	RS 8,50	RS 170,00	RS 9,00	RS 180,00	RS 9,00	RS 180,00	RS 176,67
5	Água mineral garrafa 1,5 litros	UNIDADE	600	RS 3,80	RS 2.280,00	RS 4,00	RS 2.400,00	RS 4,00	RS 2.400,00	RS 2.360,00
6	Água mineral garrafa 350ml / sem gás com 24 unidades	PACOTE	420	RS 32,00	RS 13.440,00	RS 33,00	RS 13.860,00	RS 32,00	RS 13.440,00	RS 13.580,00
7	Alho	QUILO	25	RS 31,00	RS 775,00	RS 32,00	RS 800,00	RS 32,00	RS 800,00	RS 791,67
8	Almondgas ao molho 420g	UNIDADE	180	RS 7,80	RS 1.404,00	RS 8,00	RS 1.440,00	RS 8,00	RS 1.440,00	RS 1.428,00
9	Farinha de milho flocada	UNIDADE	100	RS 11,00	RS 1.100,00	RS 10,00	RS 1.000,00	RS 11,00	RS 1.100,00	RS 1.066,67
10	Arroz tipo agulha tipo	QUILO	450	RS 5,40	RS 2.430,00	RS 5,50	RS 2.475,00	RS 5,80	RS 2.610,00	RS 2.505,00
11	Biscoito doce tipo leite ou Maria	PACOTE	150	RS 8,80	RS 1.320,00	RS 9,00	RS 1.350,00	RS 9,00	RS 1.350,00	RS 1.340,00
12	Biscoito salgado tipo cream- crack	PACOTE	150	RS 7,00	RS 1.050,00	RS 7,00	RS 1.050,00	RS 7,50	RS 1.125,00	RS 1.075,00
13	Café moído 250g	QUILO	200	RS 10,00	RS 2.000,00	RS 11,00	RS 2.200,00	RS 12,00	RS 2.400,00	RS 2.200,00
14	Caldo de galinha	UNIDADE	500	RS 2,60	RS 1.300,00	RS 2,50	RS 1.250,00	RS 3,00	RS 1.500,00	RS 1.350,00
15	Carne bovina com osso - pá, agulha.	QUILO	350	RS 39,00	RS 13.650,00	RS 40,00	RS 14.000,00	RS 40,00	RS 14.000,00	RS 13.883,33
16	Carne bovina 1ª qualidade - pá	QUILO	80	RS 39,00	RS 3.120,00	RS 40,00	RS 3.200,00	RS 40,00	RS 3.200,00	RS 3.173,33
17	Carne bovina de 1ª qualidade alcatra - chá de dentro, coxão, patinho, lombo.	QUILO	400	RS 42,00	RS 16.800,00	RS 45,00	RS 18.000,00	RS 46,00	RS 18.400,00	RS 17.733,33
18	Carne bovina ade 1ª qualidade - paulista	QUILO	400	RS 31,00	RS 12.400,00	RS 32,00	RS 12.800,00	RS 31,00	RS 12.400,00	RS 12.533,33
19	Carne bovina magra - músculo	QUILO	40	RS 38,00	RS 1.520,00	RS 39,00	RS 1.560,00	RS 38,00	RS 1.520,00	RS 1.533,33
20	Carne bovina moída, pá, agulha, cabeça de lombo	QUILO	35	RS 21,00	RS 735,00	RS 22,00	RS 770,00	RS 20,00	RS 700,00	RS 735,00
21	Carne de charque de 1ª qualidade / fardo com 5 quilo	UNIDADE	80	RS 240,00	RS 19.200,00	RS 250,00	RS 20.000,00	RS 245,00	RS 19.600,00	RS 19.600,00
22	Carne de sol bovina, salgada, curada e seca	QUILO	70	RS 47,00	RS 3.290,00	RS 48,00	RS 3.360,00	RS 46,00	RS 3.220,00	RS 3.290,00
23	Cebola	QUILO	80	RS 9,00	RS 720,00	RS 10,00	RS 800,00	RS 10,00	RS 800,00	RS 773,33
24	Cenoura	QUILO	80	RS 7,00	RS 560,00	RS 7,50	RS 600,00	RS 7,00	RS 560,00	RS 573,33
25	Colorau com 100g	UNIDADE	80	RS 2,80	RS 224,00	RS 2,70	RS 216,00	RS 2,80	RS 224,00	RS 221,33
26	Creme de leite 200g.	UNIDADE	180	RS 4,50	RS 810,00	RS 5,00	RS 900,00	RS 5,00	RS 900,00	RS 870,00
27	Ervilha em conserva 280g.	UNIDADE	120	RS 4,00	RS 480,00	RS 3,50	RS 420,00	RS 3,80	RS 456,00	RS 456,00
28	Extrato de tomate 320g.	UNIDADE	180	RS 4,80	RS 864,00	RS 4,50	RS 810,00	RS 5,00	RS 900,00	RS 850,00
29	Farinha de mandioca torrada de 1ª qualidade .	QUILO	80	RS 13,00	RS 1.040,00	RS 14,00	RS 1.120,00	RS 13,00	RS 1.040,00	RS 1.040,00



30	Farinha de mandioca de 1ª qualidade grossa.	QUILO	320	R\$ 13,00	R\$ 4.160,00	R\$ 14,00	R\$ 4.480,00	R\$ 13,00	R\$ 4.160,00	R\$ 4.266,67
31	Farinha de trigo especial com fermento.	QUILO	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 280,00
32	Farinha de trigo especial sem fermento.	QUILO	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 186,67
33	Feijão classe cariaguinha tipo 1.	QUILO	180	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00	R\$ 11,00	R\$ 1.980,00	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.860,00
34	Frango congelado sem tempero peito.	QUILO	450	R\$ 11,00	R\$ 4.950,00	R\$ 13,00	R\$ 5.850,00	R\$ 12,00	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00
35	Frango in natura	QUILO	380	R\$ 13,00	R\$ 4.940,00	R\$ 15,00	R\$ 5.700,00	R\$ 14,00	R\$ 5.320,00	R\$ 5.320,00
36	Leite condensado lata de 395g (aproximadamente)	UNIDADE	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 10,50	R\$ 840,00	R\$ 920,00
37	Leite em pó integral 1 QUILO	UNIDADE	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.083,33
38	Margarina com sal 1 QUILO	UNIDADE	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
39	Margarina com sal 250g	UNIDADE	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00
40	Massa de sêmola tipo espaguete 500g	UNIDADE	280	R\$ 5,00	R\$ 1.400,00	R\$ 5,00	R\$ 1.400,00	R\$ 5,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
41	Massa de sopa 500g	UNIDADE	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
42	Milho em conserva 280g	UNIDADE	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 4,50	R\$ 540,00	R\$ 580,00
43	Mortadela de frango	QUILO	80	R\$ 8,50	R\$ 680,00	R\$ 9,00	R\$ 720,00	R\$ 9,00	R\$ 720,00	R\$ 706,67
44	Mortadela mista de 1ª qualidade (embalagem de 1QUILO)	QUILO	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00
45	Óleo de soja obtido da mistura de óleo da espécie vegetal 900ml.	UNIDADE	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 933,33
46	Ovo em cuba	UNIDADE	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00	R\$ 1.973,33
47	Sal refinado - sal iodado (embalagem de 1QUILO)	QUILO	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 96,67
48	Salsicha fresca 300g	UNIDADE	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 826,67
49	Sardinha ao óleo de soja 125 QUILO	UNIDADE	180	R\$ 9,00	R\$ 1.620,00	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00	R\$ 9,00	R\$ 1.620,00	R\$ 1.560,00
50	Tempero pronto completo sem pimenta 300g	UNIDADE	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,50	R\$ 280,00	R\$ 266,67
51	Vinagre de vinho branco 500 ml	UNIDADE	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 316,67
52	Suco concentrado de frutas 500ml	UNIDADE	180	R\$ 4,00	R\$ 720,00	R\$ 3,50	R\$ 630,00	R\$ 4,50	R\$ 810,00	R\$ 720,00
53	Pão de Forma	UNIDADE	250	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.583,33
54	Queijo	QUILO	110	R\$ 40,00	R\$ 4.400,00	R\$ 40,00	R\$ 4.400,00	R\$ 40,00	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00
55	Presunto	QUILO	110	R\$ 33,00	R\$ 3.630,00	R\$ 35,00	R\$ 3.850,00	R\$ 34,00	R\$ 3.740,00	R\$ 3.740,00
56	Feijão Cavalão	QUILO	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 566,67
57	Molho inglês 900ml	UNIDADE	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
58	Molho inglês 150ml	UNIDADE	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 433,33
59	Óleo composto de soja 500ml	UNIDADE	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 466,67
60	Azeite de oliva 500ml	UNIDADE	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.366,67
61	Azeitona verde sem caroço 150g	UNIDADE	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 516,67
62	Azeitona verde com caroço 170g	UNIDADE	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 241,67
63	Conserva	UNIDADE	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00	R\$ 1.066,67
64	Cheiro verde	UNIDADE	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 800,00
65	Aji-no-moto	UNIDADE	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.500,00
66	Biscoito salgado hits	UNIDADE	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 1.050,00
67	Leite desnatado 280g	UNIDADE	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.533,33
68	Rosquinha leite 400g	UNIDADE	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 850,00
69	Torrada tradicional 142g	UNIDADE	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 1.140,00
70	Filme pvc 30mt	UNIDADE	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00	R\$ 1.166,67
71	Palito dental caixa com 100 UNIDADE	UNIDADE	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 433,33
72	Lamê vários sabores.	UNIDADE	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 593,33
73	Sopão carne 200g	UNIDADE	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 933,33
74	Sopão galinha 190g	UNIDADE	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 776,67
75	Maionese 250g	UNIDADE	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
76	Molho de tomate tradicional 300g	UNIDADE	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 476,67
77	Molho madeira unique 350g	UNIDADE	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
78	Ketchup tradicional 300g	UNIDADE	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00



79	Chá de hortelã 20g	CAIXA	300	RS 7,00	RS 2.100,00	RS 6,50	RS 1.950,00	RS 1.950,00	RS 7,00	RS 2.100,00	RS 7,00	RS 1.950,00	RS 2.100,00	RS 2.050,00
80	Sazón alecrim 60g	UNIDADE	300	RS 6,50	RS 1.950,00	RS 6,00	RS 1.800,00	RS 1.800,00	RS 6,50	RS 1.950,00	RS 6,50	RS 1.800,00	RS 1.950,00	RS 1.800,00
81	Mistura p / bolo laranja 450 g	UNIDADE	50	RS 7,00	RS 350,00	RS 6,80	RS 340,00	RS 340,00	RS 7,00	RS 350,00	RS 6,00	RS 300,00	RS 350,00	RS 330,00
82	Goiabada 300g	UNIDADE	100	RS 6,50	RS 650,00	RS 6,50	RS 650,00	RS 650,00	RS 6,50	RS 650,00	RS 6,20	RS 620,00	RS 650,00	RS 640,00
83	Cremograma tradicional 180g	UNIDADE	100	RS 16,00	RS 1.600,00	RS 17,00	RS 1.700,00	RS 1.700,00	RS 16,00	RS 1.600,00	RS 16,00	RS 1.600,00	RS 1.600,00	RS 1.633,33
84	Papel alumínio	UNIDADE	50	RS 3,50	RS 175,00	RS 3,00	RS 150,00	RS 150,00	RS 3,50	RS 175,00	RS 3,00	RS 150,00	RS 175,00	RS 158,33
85	Água sanitária 1lt	UNIDADE	300	RS 5,00	RS 1.500,00	RS 4,50	RS 1.350,00	RS 1.350,00	RS 5,00	RS 1.500,00	RS 4,20	RS 1.260,00	RS 1.370,00	RS 1.370,00
86	Alcool etílico 96% doméstico 1lt	UNIDADE	180	RS 11,00	RS 1.980,00	RS 12,00	RS 2.160,00	RS 2.160,00	RS 11,00	RS 1.980,00	RS 11,00	RS 1.980,00	RS 1.980,00	RS 2.040,00
87	Desinfetante de eucalipto 500ml	UNIDADE	200	RS 5,00	RS 1.000,00	RS 4,50	RS 900,00	RS 900,00	RS 5,00	RS 1.000,00	RS 4,20	RS 840,00	RS 913,33	RS 913,33
88	Detergente líquido 500ml	UNIDADE	150	RS 5,00	RS 750,00	RS 5,00	RS 750,00	RS 750,00	RS 5,00	RS 750,00	RS 5,00	RS 750,00	RS 750,00	RS 750,00
89	Detergente líquido neutro 500ml	UNIDADE	150	RS 5,00	RS 750,00	RS 4,00	RS 600,00	RS 600,00	RS 5,00	RS 750,00	RS 3,80	RS 570,00	RS 750,00	RS 750,00
90	Desodorizante sanitário tipo pedra	UNIDADE	250	RS 4,50	RS 1.125,00	RS 4,00	RS 1.000,00	RS 1.000,00	RS 4,50	RS 1.125,00	RS 4,00	RS 900,00	RS 1.025,00	RS 1.025,00
91	Esponja (dupla face) sendo uma fibra sintética (7,5x11x2cm)	UNIDADE	300	RS 5,00	RS 1.500,00	RS 4,50	RS 1.350,00	RS 1.350,00	RS 5,00	RS 1.500,00	RS 4,00	RS 1.200,00	RS 1.350,00	RS 1.350,00
92	Esponja de lã ou aço em saco plástico	UNIDADE	90	RS 2,50	RS 225,00	RS 2,00	RS 180,00	RS 180,00	RS 2,50	RS 225,00	RS 1,90	RS 171,00	RS 192,00	RS 192,00
93	Escova para vaso sanitário	UNIDADE	20	RS 19,00	RS 380,00	RS 20,00	RS 400,00	RS 400,00	RS 19,00	RS 380,00	RS 20,00	RS 400,00	RS 393,33	RS 393,33
94	Flanela para pó	UNIDADE	200	RS 4,00	RS 800,00	RS 3,50	RS 700,00	RS 700,00	RS 4,00	RS 800,00	RS 4,00	RS 800,00	RS 766,67	RS 766,67
95	Limpa alumínio de 500ml	UNIDADE	150	RS 4,00	RS 600,00	RS 3,50	RS 525,00	RS 525,00	RS 4,00	RS 600,00	RS 4,00	RS 600,00	RS 575,00	RS 575,00
96	Limpa vidro 500ml	UNIDADE	540	RS 6,00	RS 3.240,00	RS 5,50	RS 2.970,00	RS 2.970,00	RS 6,00	RS 3.240,00	RS 5,50	RS 2.970,00	RS 3.060,00	RS 3.060,00
97	Lustra móveis fraco com 200ml (brilho seco)	UNIDADE	240	RS 4,50	RS 1.080,00	RS 4,00	RS 960,00	RS 960,00	RS 4,50	RS 1.080,00	RS 4,00	RS 960,00	RS 1.000,00	RS 1.000,00
98	Luva de látex tamanho M Multiuso para uso de limpeza e higienização	UNIDADE	50	RS 4,50	RS 225,00	RS 4,50	RS 225,00	RS 225,00	RS 4,50	RS 225,00	RS 5,00	RS 250,00	RS 233,33	RS 233,33
99	Luva de látex tamanho P multiuso para uso de Limpeza e higienização	UNIDADE	50	RS 4,50	RS 225,00	RS 4,50	RS 225,00	RS 225,00	RS 4,50	RS 225,00	RS 5,00	RS 250,00	RS 233,33	RS 233,33
100	Odorizante de ambiente 400ml.	UNIDADE	220	RS 9,00	RS 1.980,00	RS 8,50	RS 1.870,00	RS 1.870,00	RS 9,00	RS 1.980,00	RS 8,60	RS 1.892,00	RS 1.914,00	RS 1.914,00
101	Pá plástica para lixo com 22cm.	UNIDADE	10	RS 7,00	RS 70,00	RS 7,00	RS 70,00	RS 70,00	RS 7,00	RS 70,00	RS 7,00	RS 70,00	RS 70,00	RS 70,00
102	Papel higiênico de segunda qualidade com 64 rolos	UNIDADE	20	RS 220,00	RS 4.400,00	RS 210,00	RS 4.200,00	RS 4.200,00	RS 220,00	RS 4.400,00	RS 215,00	RS 4.300,00	RS 4.300,00	RS 4.300,00
103	Papel toalha	UNIDADE	150	RS 6,00	RS 900,00	RS 5,00	RS 750,00	RS 750,00	RS 6,00	RS 900,00	RS 5,00	RS 750,00	RS 800,00	RS 800,00
104	Pano de prato branco para Louça	UNIDADE	500	RS 9,00	RS 4.500,00	RS 9,00	RS 4.500,00	RS 4.500,00	RS 9,00	RS 4.500,00	RS 9,00	RS 4.500,00	RS 4.500,00	RS 4.500,00
105	Pano de chão	UNIDADE	500	RS 7,00	RS 3.500,00	RS 7,00	RS 3.500,00	RS 3.500,00	RS 7,00	RS 3.500,00	RS 7,50	RS 3.750,00	RS 3.583,33	RS 3.583,33
106	Rodo metálico com borracha dupla 42cm	UNIDADE	20	RS 7,50	RS 150,00	RS 7,00	RS 140,00	RS 140,00	RS 7,50	RS 150,00	RS 7,50	RS 150,00	RS 146,67	RS 146,67
107	Rodo de plástico com 40cm com cabo	UNIDADE	20	RS 11,00	RS 220,00	RS 10,00	RS 200,00	RS 200,00	RS 11,00	RS 220,00	RS 11,00	RS 220,00	RS 213,33	RS 213,33
108	Sabão em barra	UNIDADE	150	RS 11,00	RS 1.650,00	RS 10,00	RS 1.500,00	RS 1.500,00	RS 11,00	RS 1.650,00	RS 11,00	RS 1.650,00	RS 1.600,00	RS 1.600,00
109	Sabão em pó 500g	UNIDADE	340	RS 6,50	RS 2.210,00	RS 6,00	RS 2.040,00	RS 2.040,00	RS 6,50	RS 2.210,00	RS 6,50	RS 2.210,00	RS 2.153,33	RS 2.153,33
110	Saco para lixo 15 litros com 20 unidades	PACOTE	50	RS 4,00	RS 200,00	RS 3,50	RS 175,00	RS 175,00	RS 4,00	RS 200,00	RS 3,00	RS 150,00	RS 175,00	RS 175,00
111	Saco para lixo 30 litros com 10 unidades	PACOTE	250	RS 3,00	RS 750,00	RS 2,90	RS 725,00	RS 725,00	RS 3,00	RS 750,00	RS 2,85	RS 712,50	RS 729,17	RS 729,17
112	Saco para lixo 50 litros com 5 unidades	PACOTE	500	RS 5,00	RS 2.750,00	RS 5,00	RS 2.500,00	RS 2.500,00	RS 5,00	RS 2.750,00	RS 4,50	RS 2.250,00	RS 2.500,00	RS 2.500,00
113	Soda cáustica	UNIDADE	20	RS 18,00	RS 360,00	RS 17,00	RS 340,00	RS 340,00	RS 18,00	RS 360,00	RS 16,00	RS 320,00	RS 340,00	RS 340,00
114	Vassoura de piaçaba	UNIDADE	25	RS 11,00	RS 275,00	RS 11,00	RS 275,00	RS 275,00	RS 11,00	RS 275,00	RS 10,00	RS 250,00	RS 266,67	RS 266,67
115	Cesto de lixo, material plástico capacidade para 15 litros.	UNIDADE	50	RS 5,00	RS 250,00	RS 4,50	RS 225,00	RS 225,00	RS 5,00	RS 250,00	RS 4,00	RS 200,00	RS 225,00	RS 225,00
116	Copo descartável 180ml pacote com 100 unidades	PACOTE	240	RS 9,00	RS 2.160,00	RS 8,00	RS 1.920,00	RS 1.920,00	RS 9,00	RS 2.160,00	RS 7,80	RS 1.872,00	RS 1.984,00	RS 1.984,00
117	Copo descartável 50ml pacote com 100 unidades	PACOTE	200	RS 7,00	RS 1.400,00	RS 6,50	RS 1.300,00	RS 1.300,00	RS 7,00	RS 1.400,00	RS 6,00	RS 1.200,00	RS 1.300,00	RS 1.300,00
118	Escovão	UNIDADE	10	RS 6,50	RS 65,00	RS 6,00	RS 60,00	RS 60,00	RS 6,50	RS 65,00	RS 5,50	RS 55,00	RS 60,00	RS 60,00
119	Isqueiro	UNIDADE	20	RS 5,00	RS 100,00	RS 4,50	RS 90,00	RS 90,00	RS 5,00	RS 100,00	RS 3,00	RS 30,00	RS 96,67	RS 96,67
120	Guardanapo de papel 23x20cm com 50 unidades	PACOTE	100	RS 3,50	RS 350,00	RS 3,00	RS 300,00	RS 300,00	RS 3,50	RS 350,00	RS 3,00	RS 300,00	RS 316,67	RS 316,67
121	Sabonete líquido	UNIDADE	200	RS 17,00	RS 3.400,00	RS 16,00	RS 3.200,00	RS 3.200,00	RS 17,00	RS 3.400,00	RS 15,00	RS 3.000,00	RS 3.200,00	RS 3.200,00
RS 234.107,00											RS 236.913,00	RS 233.767,50	RS 233.929,17	

NOVA ESPERANÇA DO PIRIA - PA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023



Joel Fernandes da Silva neta RESPONSÁVEL